
 

 
R. G. n.359  del 22/08/2014 
 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 197 del 22/08/2014 
 
 
Oggetto: Comodato gratuito autovettura Lancia Lybra targa   BH 077VS a FARE AMBIENTE     
               onlus. 
                                 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta comunale n. 08 del 16 gennaio 2014, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale si addiveniva di: istituire il Servizio di Polizia Ecozoofila e di nominare 
Guardie Ecozoofile per la protezione dell’ambiente, del patrimonio pubblico e degli animali, gli 
operatori di Fare Ambiente onlus, i quali opereranno per lo svolgimento dei servizi di prevenzione e 
repressione dei reati eco/zoomafiosi e di tutti gli illeciti amministrativi, concernenti le leggi ed i 
regolamenti generali e locali in materia di protezione dell’ambiente in senso generale, degli animali, 
del patrimonio zootecnico, del rispetto delle norme per la protezione della fauna selvatica 
omeoterma ed il prelievo venatorio, sul trattamento degli animali e dei rifiuti in genere compresi i 
trasporti su strada e con altri mezzi, effettuati sia a scopo commerciale che d’affezione, nonché tutte 
le procedure burocratiche, amministrative e penali inerenti le segnalazioni sul territorio comunale, il 
controllo del territorio, la sicurezza urbana, l’attività di protezione civile e antincendio sul 
patrimonio ambientale e zootecnico, da esercitare in questo territorio comunale; 
 
VISTA  la Convenzione siglata in esecuzione del citato atto deliberativo; 
 
CONSIDERATO che l’operatività del servizio di che trattasi è momentaneamente pregiudicata dal 
cattivo funzionamento dell’automezzo adibito al trasporto degli operatori per lo svolgimento delle 
rispettive mansioni; 
 
ATTESA  l’urgenza di avvalersi delle prestazioni di cui sopra nel corso della stagione estiva; 
RITENUTO di dare in comodato gratuito per mesi 1 l’utilizzo dell’autovettura di proprietà 
dell’Ente denominata Lybra  2.4 JTD, targa  BH077VS; 
EVIDENZIATO  che ogni onere o spesa derivante dal presente temporaneo utilizzo è a carico di 
Fare Ambiente Onlus; 
 
RITENUTA  la propria competenza 
 

DETERMINA 
 
 
 
 
 



 
Di concedere, per le motivazioni di cui in premessa qui integralmente richiamate, a Fare Ambiente 
Onlus, convenzionata con questo Ente per lo svolgimento del Servizio di Polizia Ecozoofila di cui 
alla delibera G.C. n. 08 del 16/01/2014, il comodato gratuito per una mensilità – decorrente dalla 
pubblicazione della presente determinazione - dell’autovettura di proprietà dell’Ente denominata 
Lybra  2.4 JTD targa  BH077VS; 
 
Di dare atto che ogni onere o spesa comunque configurabile, correlati all’utilizzo della predetta 
autovettura, è a carico di Fare Ambiente Onlus; 
 
Di dare alla presente determinazione valore contrattuale, acquisendo in calce alla stessa la firma, 
per accettazione, del Legale Rappresentante di “Fare Ambiente Onlus”. 
 

 
 
                                       Il Responsabile del Servizio 

                                   f.to dott. Paolo Lo Moro - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria                     
(art. 151, 4° comma ed art. 153, 5° comma del D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
 
 
Lì,     22/08/2014 

 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                            f.to (Dr. Paolo Lo Moro) 

 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente in data  odierna e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi. 
 
 
Li, 22/08/2014 

                                                                                              IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                   f.to  Giuseppe  Calvieri                                                          

 


